

Форма №4

МКУ "Управление делами администрации города Иванова"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на

замену двери в холле 4-го этажа административного здания по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д.6,
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

50,000 тыс.руб.

Составлена 2000-1 кв. 2015 г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов		обслуживающие маш.	
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов			в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов		на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	46-04-012-03 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж двери из алюминиевых сплавов. Разборка деревянных заполнения проемов дверных и воротных	0,062	1082,58	241,95	--	67	52	15	--	103,91	6	--
			100 м2	840,63	104,49	--			6		7,74		
			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
			840,63	1,000	840,63	1,000	840,63	52,00			8,09		
			241,95	1,000	241,95	1,000	241,95		15,00				
			137,46	1,000	137,46	1,000	137,46		9,00				
			104,49	1,000	104,49	1,000	104,49		6,00		13,50		
							58						
							35						
							160						
2	56-11-1 ФЕР-Р-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Демонтаж доборов. Снятие наличников	0,024	33,43	--	--	1	1	--	--	4,21	--	--
			100 м наличников	33,43	--	--							
			Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2 НР от ОЗП + ЗПМ - 82%	33,43	1,000	33,43	1,000	33,43	1,00			7,94	
		СП от ОЗП + ЗПМ - 62%		27,41				1				
		Сметная стоимость		20,73				0				
		Смена обоев улучшенных						2				
3	63-6-2 ФЕР-Р-2001 Министрой РФ пр. № 31											
		100 м2 оклеенной поверхности	0,025	1632,89	11,84	1142,71	41	12	--	29	54,73	1
				478,34	1,35	--	--	--	--	--	0,10	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	478,34	1,000	478,34	1,000	478,34	12,00			8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	11,84	1,000	11,84	1,000	11,84		--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10,49	1,000	10,49	1,000	10,49		--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,35	1,000	1,35	1,000	1,35		--		13,50	
		Стоимость материалов	1142,71	1,000	1142,71	1,000	1142,71			29,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 77%		369,36			9					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%		239,84			6					
		Сметная стоимость					56					
4	09-03-050-01 ФЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Демонтаж металлической планки. Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля	0,025	118,77	18,89	--	3	2	--	--	10,75	--
		100 м плинтуса		99,88	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	118,91	0,840	99,88	1,000	99,88	2,00			9,29	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,49	0,840	18,89	1,000	18,89		--			
		Стоимость материалов	36,60	0,000	--	1,000	--		--			
		НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (=90х0,9)		80,91			2					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		72,17			2					
		Сметная стоимость					7					
5	09-04-012-02 ФЕР-2001 Министрой РФ пр. № 31	Демонтаж. Установка дверного доводчика к металлическим дверям										
		1 шт.	1	11,66	2,41	--	12	9	2	--	0,93	1
				9,25	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	11,01	0,840	9,25	1,000	9,25	9,00			9,95	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,87	0,840	2,41	1,000	2,41		2,00			
		Стоимость материалов	0,72	0,000	--	1,000	--		--			
		НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (=90х0,9)		7,49			7					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		6,68			7					
		Сметная стоимость					26					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	11-01-011-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,8	Демонтаж. Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	0,0025	343,63	42,47	--	1	1	--	--	37,93	--
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	313,71	301,16	16,46	--	--	--	--	1,22	--
		Наименование затрат	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2	44,24	0,960	301,16	1,000	301,16	1,00	7,94			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	27,09	0,960	42,47	1,000	42,47	--	--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	17,15	0,960	26,01	1,000	26,01	--	--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1127,07	0,000	16,46	1,000	16,46	--	--			
		Стоимость материалов			--	1,000	--	--	--			
		НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		351,61			1					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		202,49			1					
		Сметная стоимость					3					
7	11-01-011-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0,8 к=2	Демонтаж стяжек на каблуке 5 мм изменения толщины стяжки добавлять к расценке 11-01-011-01 (до 30 мм)	0,0025	22,44	14,82	--	1	--	--	--	0,48	--
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	7,62	5,45	--	--	--	--	--	0,20	--
		Наименование затрат	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,2. Коеф.: 2; 0,96;	3,97	1,920	7,62	1,000	7,62	--	15,88			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	7,72	1,920	14,82	1,000	14,82	--	--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коеф.: 2; 0,96;	4,68	1,920	9,37	1,000	9,37	--	--			
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коеф.: 2; 0,96;	2,64	1,920	5,45	1,000	5,45	--	--			
		Стоимость материалов. Коеф.: 2; 0;	279,63	0,000	--	1,000	--	--	--			
		НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		14,47			0					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		8,34			0					
		Сметная стоимость					1					
8	11-01-011-08 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек из выравнивающей смеси типа "Ветонит" 5000, толщиной 5 мм	0,0025	11175,91	31,13	10701,34	28	1	--	27	51,98	--
		100 м2 стяжки	Базисная стоимость	443,44	2,27	--	--	--	--	--	0,20	--
		Наименование затрат	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	321,33	1,380	443,44	1,000	443,44	1,00	8,53			
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	20,75	1,500	31,13	1,000	31,13	--	--			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	19,24	1,500	28,86	1,000	28,86	--	--			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1,51	1,500	2,27	1,000	2,27	--	--			
		Стоимость материалов	10701,34	1,000	10701,34	1,000	10701,34	--	--	27,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123х0,9)		493,39			1					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75х0,85)		284,13			1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная стоимость										
9	402-0194 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Смеси сухие для наливных полов, марка "Ветонит" 5000					30					
			0,00225	-11381,57			-11381,57	-26			-26	
			Т									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11381,57	1,000	-11381,57	1,000	-11381,57			-26,00		
10		Смеси сухие для наливных полов	0,00225	3939,07			3939,07	9		9		
			Т									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3939,07	1,000	3939,07	1,000	3939,07			9,00		
11	11-01-011-10 ФЕ-Р-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство стяжек на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-011-08 (до толщ 30 мм)	0,0025	52021,83	90,75	51219,00	130				3,34	
			100 м2 стяжки	712,08	8,63				2	128	0,03	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3. Коэф.: 25; 1,38;	20,64	34,500	712,08	1,000	712,08		2,00		213,20	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2,42	37,500	90,75	1,000	90,75					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда. Коэф.: 25; 1,5;	2,19	37,500	82,13	1,000	82,13					
		в т.ч. оплата труда машинистов. Коэф.: 25; 1,5;	0,23	37,500	8,63	1,000	8,63				287,67	
		Стоимость материалов	2048,76	25,000	51219,00	1,000	51219,00			128,00		
		НР от ОЗП - 3ПМ - 110,7% (=123х0,9)		797,82			2					
		СП от ОЗП - 3ПМ - 63,75% (=73х0,85)		459,45			1					
		Сметная стоимость					133					
12	402-0194 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Смеси сухие для наливных полов, марка "Ветонит" 5000										
			0,01125	-11381,57			-11381,57	-128		-128		
			Т									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	-11381,57	1,000	-11381,57	1,000	-11381,57			-128,00		
13		Смеси сухие для наливных полов	0,01125	3939,07			3939,07	44		44		
			Т									
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	3939,07	1,000	3939,07	1,000	3939,07			44,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	10-01-047-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2	0,062	163011,00	583,96	160920,48	10107	93	36	9978	172,38	11
		100 м2 проемов	Базисная стоимость	1506,56	10,53	--	--	--	1	--	0,78	--
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	1,380	1506,56	1,000	1506,56	93,00	8,74				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	1,500	583,96	1,000	583,96	36,00					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1,500	573,43	1,000	573,43	35,00					
		* в т.ч. оплата труда машинистов	7,02	1,500	1,000	10,53	1,00	13,50				
		Стоимость материалов	160920,48	1,000	160920,48	1,000	160920,48	9977,00				
		НР от ОЗП + ЗПМ - 106,2% (=118х0,9)	1611,15									
		СП от ОЗП + ЗПМ - 53,55% (=63х0,85)	812,40									
		Сметная стоимость										
15	203-8084 ФССП- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	6,2	-1529,15	--	-1529,15	-9481	--	--	-9481	--	--
		м2	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	1,000	1,000	-1529,15	1,000	-1529,15	-9481,00				
		Ресурсы по проекту										
16		Дверь из алюминиевых профилей ламинированная	6,2	925,06	--	925,06	5735	--	--	5735	--	--
		к-т	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	925,06	1,000	925,06	1,000	925,06	5735,00				
		Ресурсы по проекту										
17	09-04-012-02 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка дверного доводчика к металлическим дверям	1	20,22	4,31	0,72	20	15	4	1	1,53	2
		шт.	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	11,01	1,380	15,19	1,000	15,19	15,00				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,2	2,87	1,500	4,31	1,000	4,31	4,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	0,72	1,000	0,72	1,000	0,72	1,00				
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (=90х0,9)	12,31				12					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)	10,98				11					
		Сметная стоимость					43					
18		Доводчик дверной	1	148,50	--	148,50	148	--	--	148	--	--
		шт.	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	148,50	1,000	148,50	1,000	148,50	148,00				
		Ресурсы по проекту										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	09-03-050-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка планки металлической б/у. Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля	0,025	234,43	33,73	36,60	6	4	1	1	17,56	--
		100 м плинтуса	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	118,91	1,380	164,10	1,000	164,10	4,00			9,29	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,7	22,49	1,500	33,73	1,000	33,73	1,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	36,60	1,000	36,60	1,000	36,60		1,00			
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (=90х0,9)	132,92				3					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)	118,56				3					
		Сметная стоимость					12					
20	62-31-4 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска металлической планки. Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отдельных карнизов, брандмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий за два раза с земли и лесов	0,01	693,65	1,04	513,33	7	2	--	5	20,75	--
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	179,28		179,28	1,000	179,28	2,00			8,64	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,1	1,04	1,000	1,04	1,000	1,04	--				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	513,33	1,000	513,33	1,000	513,33		5,00			
		Стоимость материалов										
		НР от ОЗП + ЗПМ - 80%	143,42				1					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%	89,64				1					
		Сметная стоимость					9					
21	61-7-1 ФЕР- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором прямолинейных	0,015	5751,97	36,26	2279,66	86	52	1	33	383,06	6
		100 м2 отремонтированной поверхности	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч			
		Наименование затрат	3436,05		3436,05	1,000	3436,05	52,00			8,97	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,4	36,26	1,000	36,26	1,000	36,26	1,00				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	30,60	1,000	30,60	1,000	30,60	1,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда машинистов	15,66	1,000	15,66	1,000	15,66	--			13,50	
		Стоимость материалов	2279,66	1,000	2279,66	1,000	2279,66		34,00			
		НР от ОЗП + ЗПМ - 79%	2726,85				41					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 50%	1725,86				26					
		Сметная стоимость					153					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	15-04-048-07 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Отделка стен внутри помещений мелкозернистыми декоративными покрытиями из минеральных или полимерминеральных пастовых составов на латексной основе по подготовленной поверхности, состав с наполнителем из ерллезернистого минерала (размер зерна до 3 мм)	0,015	10553,98	56,39	9646,74	158	13	1	144	81,03	1
		100 м2 отделываемой поверхности	Базисная стоимость	850,85	1,22	--	--	--	--	--	0,09	--
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,6	616,56	1,380	1,000	850,85	13,00	10,50				
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	37,59	1,500	1,000	56,39	1,00					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	36,78	1,500	1,000	55,17	1,00					
		в т.ч. оплата труда машинистов	0,81	1,500	1,000	1,22	--	13,56				
		Стоимость материалов	9646,74	1,000	1,000	9646,74		145,00				
		НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		803,20			12					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		398,34			6					
		Сметная стоимость					176					
23	15-06-004-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска стен по декоративной штукатурке за 2 раза. Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками	0,015	222,51	--	--	3	3	--	--	11,56	--
		100 м2 поверхности стен	Базисная стоимость	222,51	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 2; 1,38;	80,62	2,760	1,000	222,51	3,00	19,25				
		НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		210,27			3					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		104,02			2					
		Сметная стоимость					8					
24	101-1959 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	0,00048	15481,00	--	15481,00	7	--	--	7	--	--
		Т		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Ресурсы по проекту	15481,00	1,000	1,000	15481,00		7,00				
25	15-06-004-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Окраска стен по обоям за 2 раза. Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками	0,0025	222,51	--	--	1	--	--	--	11,56	--
		100 м2 поверхности стен	Базисная стоимость	222,51	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах	Стоимость 1 чел.-ч				
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4. Коэф.: 2; 1,38;	80,62	2,760	1,000	222,51	1,00	19,25				
		НР от ОЗП + ЗПМ - 94,5% (=105x0,9)		210,27			1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП + ЗПМ - 46,75% (=55x0,85)		104,02			0					
		Сметная стоимость		2								
26	101-1959 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Краска водозмусьонная ВЭАК-1180	0,00008	15481,00	--	15481,00	1	--	--	1	--	--
		Т		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	15481,00	1,000	15481,00	1,000	15481,00			1,00		
27	10-01-060-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка доборов б/у. Установка и крепление наличников	0,024	101,91	5,24	8,50	2	--	--	--	10,79	--
		100 м коробок блоков	88,17		--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,5	63,89	1,380	88,17	1,000	88,17		2,00		8,17	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3,49	1,500	5,24	1,000	5,24		--			
		Стоимость материалов	8,50	1,000	8,50	1,000	8,50			0,00		
		= 448,66 - 440,16										
		НР от ОЗП + ЗПМ - 106,2% (=118x0,9)	93,63	2			2					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 53,55% (=63x0,85)	47,21	1			1					
		Сметная стоимость		5			5					
28	11-01-049-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Укладка металлического накладного профиля (порога)	0,025	315,75	34,66	80,40	8	5	1	2	22,96	1
		100 м профиля	200,69		--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,2	145,43	1,380	200,69	1,000	200,69		5,00		8,74	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	23,11	1,500	34,66	1,000	34,66		1,00			
		Стоимость материалов	80,40	1,000	80,40	1,000	80,40			2,00		
		НР от ОЗП + ЗПМ - 110,7% (=123x0,9)	222,17	6			6					
		СП от ОЗП + ЗПМ - 63,75% (=75x0,85)	127,94	3			3					
		Сметная стоимость		17			17					
29	206-1362 ФССП-2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием, шириной 30 мм, длиной 2,7 м	2,5	97,91	--	97,91	245	--	--	245	--	--
		шт.		--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	97,91	1,000	97,91	1,000	97,91			245,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
30	01-01-01-041 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Потрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с потрузкой вручную	0,13 I т груза	42,98 --	--	--	6	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Прочие затраты	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			6,00		
31	03-21-01-015 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 15 км	0,13 I т груза	13,38 --	--	--	2	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч		
		Прочие затраты	13,38	1,000	13,38	1,000	13,38			2,00		
Итого прямые затраты по смете:			руб.				7246	270	62	6905		30
			руб.					8				1
	Стоимость общестроительных работ -		руб.				6960					
	Материалы -		руб.				10347					
	Всего оплата труда -		руб.					247				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				-3689					
	Накладные расходы -		руб.				238					
	Сметная прибыль -		руб.				133					
	Всего, стоимость общестроительных работ -		руб.				7331					28
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									
	Сметная заработная плата -		руб.					247				
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				285					
	Материалы -		руб.				2					
	Всего оплата труда -		руб.					31				
	Стоимость материалов и конструкций -		руб.				245					
	Накладные расходы -		руб.				25					
	Сметная прибыль -		руб.				22					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				333					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									3
	Сметная заработная плата -		руб.					31				
	Итого по смете:		руб.				7664					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									31
	Сметная заработная плата -		руб.					278				
	Пересчет итогов в цены на г.											
	Оплата труда осн. рабочих		270	x 5,53			1492					
	Затраты на эксл. машин		62	x 5,53			343					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		8	x 5,53					44			
	Стоимость материальных ресурсов		6913	x 5,53			38227					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямых затрат							40062					
Наловные расходы в текущих ценах			263	x 5,53	x 1,0		1454					
Сметная прибыль в текущих ценах			155	x 5,53	x 1,0		857					
ИТОГО в ценах на г.							42373					
Налог на добавленную стоимость (НДС)			18 %				7627					
Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)							50000					
Итого в прогнозном уровне			50000	x								

Ваулина

Т.Г. Ваулина

Составил

Дефектную ведомость составила

О.О. Аверьянова

КУАДСИТК		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>ВЛТ</i>	30.05.15
Бухгалтер	<i>ВЛТ</i>	30.05.15
Начальник отдела		
Начальник отдела		